Quod in dubijs
Null⁹ d⁹ cōmunicare excoīcato exceptis
p̄sonis q̄ in sequēti. c. p̄nēt. l. xi. q. iij. i. c. q̄niā
multos. **N**otat gl. q̄ q̄nqz p̄mittit alicui vt
possit tāgere licet nō possit ingredi illa.

Inter alia
Excoīcato cōicare tenent q̄ p̄us sibi erāt
ad familiare obseq̄uz obligati. alij v̄o cōica
re nō tenent licet in q̄busdā calibus possint
No. tex. q̄ ad papā p̄inet iuris interpretatio

Cum illorum.
Qui excoīcat⁹ maiori excoīcatiōe scientē
recipit ordines deponēd⁹ est. si ē dñic⁹ sclaris
Si regularis ab ordine ē suspēs⁹. **Q**ui igno
rāsius r factū r excoīcat⁹ recipit ordines si ē cli
cus sclaris dispēsat cū eo sol⁹ papa. si regula
ris abbas dū mō fuerit p̄babil⁹ ignorantia

Be monialibus
Mōiales excoīcatas p̄ manuū iniectiōe
absoluet ep̄s. **N**ota gl. que vult docere q̄ et
q̄lia mulieres nō p̄nt exercere. q̄a nō possūt
absoluerē neqz benedicere.

Si vere
Scdm̄ Jo. an. **S**i locati opaz p̄soalē sol
uisti p̄ciū v̄l ei⁹ p̄telz postea ille excoīcat⁹ ad
satisfaciēdū tibi posses sibi licite cōicare i re
locata. **N**ota tex. qui dicit q̄ debitum ab ex

cōmunicato licite peti potest.

Et fame
Relat⁹ dñicū suū i corripibile i carcerare
d⁹ r p̄t h̄ p̄mo. **S**cdō di. q̄ laici d̄platoz lice
tia cape p̄nt clicos r ad iudiciū ducere

Contingit interdum
Excoīcat⁹ est q̄ in satisfactiōz p̄cedētis in
iurie in clicū etiā volētē man⁹ iniecerit. r ar
guit h̄ gl. q̄e h̄ casu dicit clico fieri iniuria
cū volētē nō sit iniuria. **I**tē tangit gl. an cleri
cus excoīmunicatus perdat p̄uilegium

Relatum est
Seru⁹ excoīcat⁹ p̄p̄ manuū iniectiōez i
clicū mittit ad papam absolued⁹. r si dñi n̄
fuerit in culpa r ḡue dānū ex h̄ fecit in frau
dē⁹ ab ep̄o absoluit nisi enormis fuerit lesio

Sacris
Qui p̄p̄ p̄cipatiōez factā cū excoīcat⁹ is
cū suis p̄cipib⁹ excoīcationē incurrit nō est
p̄p̄ pugnationē eoz absoluet⁹. **N**ota glo. q̄
tāgit de eo q̄ volūtariē cōicat excoīcat⁹ is

Sicut nobis
Qui dicit se absoluit a papa ei n̄ creditur
nisi h̄ p̄bet r lrās sue absolutiōis oñdat. **E**t
intellige hoc verū in foro contētiolo. scz in
foro penitentiali. zc.

Per tuas
Si excoīcat⁹ ab ep̄o ad metropolitanū
appellat metropolitan⁹ p̄t ip̄m absoluerē ni
si suffragane⁹ deserēs ep̄o illū absoluedū re
mittat r remittere tenet si notori⁹ est excess⁹
h̄ p̄mo. **S**cdō dicit q̄ excoīcat⁹ a n̄ absoluit
onē n̄ audit volēs excoīcationē p̄bare in iu
stā audit tamē si vult illam p̄bare nullam

Si aliquando
Si papa in suis lrīs aliquē excoīcatū sa
lutat n̄ p̄p̄ Billū absoluit. **N**o. g. q̄ excoīca
ti salutadi nō sunt. **I**tē q̄ ḡuis est pena inter
boies eē r eoz carere p̄lorijs.

Officij
Excoīcat⁹ a p̄lib⁹ p̄lans n̄ restituit cōioni
si ab vno tātū absoluat. **N**otat glo. q̄ excoī
cat⁹ p̄t itez excoīcari. **I**tē q̄rit gl. q̄lter iste d⁹z

absolui qui in pluribus zc.

Responso

¶ Excoicatis et interdictis p̄t p̄dicari v̄bū dei. et tpe generalis inēdicti p̄cedit baptism⁹ p̄firmatio in frōte et p̄nia monētiū. Et nota gl. q̄ di. q̄ h̄ duo sacramēta excipiunt in interdicto semper zc.

Inquisitioni

¶ Si p̄iunxerit i pedimēti m̄rimoniij p̄certo n̄ d̄z reddere debitū. s̄z pot̄ excōicatioz pati. Reddet aut̄. s̄z n̄ eriget si h̄ credit ex probabili cā et discreta. s̄z si ex leui et temeraria cā h̄ credit reddere et erigere d̄z. Nota gl. q̄ dicit q̄ h̄ cā h̄ casu d̄z pbabil̄. s̄z si viderit p̄lagineū

Contingit

¶ Clericus si a p̄lato suo ter monit⁹ non reassumit habitū et tōsurā p̄dit p̄uilegiuz clica le. Nota q̄ ip̄o facto renunciat q̄s p̄uilegio suo. Itē q̄ p̄uilegiū clericoz factū est in odium laicoz et fauore clicoz zc.

In presentia

¶ Ab excōicati denūciatōe repellit q̄ nō p̄monuit et illi cōicauit. Notat gl. q̄ denūcians d̄z p̄mo monere illū quē vult denūciare. Et q̄ q̄s p̄ patiētiā p̄dit b̄n̄ficiū exceptiōis

Quante

¶ Excōicat⁹ est qui cū possit pbibere clicuz v̄berari et hoc dimittit. Nota gl. q̄ vult dicere q̄ oēs illi peccāt q̄ p̄nt aliū defendere et ip̄m n̄ defendūt iuxta illud nō caret scrupulo. Itē q̄ p̄licitū est pecuniā cape p̄ defensione. Itē qui nō p̄t defendere facto defendat clamore.

Sacro approbante.

¶ Prelat⁹ excōicare nō d̄z subditū nisi ad monitōe p̄missa et ex manifesta et ratiōabili causa et p̄faciēti pena ip̄onit. Sc̄do punit s̄bdituz q̄ falso p̄q̄rit se excōicatuuz iniuste. Tertio q̄d iuris si p̄lat⁹ dicit se errasse vult excōmunicatū absolueret et aduersari⁹ appellat. et vide glo.

¶ Nouerit

¶ Ista decretalis excōicat hereticos et eorū fautores et ceteros q̄ suari faciūt statuta edi

ta et consuetudines introductas p̄libtatem ecclesie nisi ea et eas delectant de libris suis. in fra duos menses post huiusmodi publicatiōem faciant amoueri. Itē excōicat. Statutarios. sc̄ptores. consules. rectores. et Consiliarios. et iudices. zc.

Canonica

¶ Statutum de regularibus excōicatis p̄ iniectione manuuz p̄ suos p̄latos absoluentis ad hospitalarios ierosolimitanos extenditur eorum p̄ores ipsos absoluant. vide tex. et glo. q̄ dicunt s̄mariū verū nisi lesio fuerit enormis

Super eo

¶ Excōicatus vel suspēsus p̄pter scandalū vitanduz absoluit absq̄ iuramento dūmō manualem prestiterit cautionē. Nota tex. q̄ interdū p̄siderans locoz et tēporū q̄litatez securitati ē aliqd̄ detrahēdū. et gl. all. p̄cor.

Venerabili

¶ Prestito iuramēto absoluit q̄s ad caute laz cū de virib⁹ snie dubitat. vel sic. Ita iuratur in absolutiōe a suspēn. ut iurat in absolutiōe ab excōicatione. vide gl. zc.

Gravem.

¶ Excōicant̄ officiales locorū in q̄b⁹ s̄nt statuta p̄ira eccl̄iasticā libtate nisi faciāt illa deleri et statutarij sunt feudis eccl̄iasticis p̄uati. Et di. glo. h̄ verū nisi infra duos menses statuta delectant.

Cum voluntate.

¶ Qui excōicatuū alloq̄t de illis q̄ p̄inēt ad salutē et si v̄ba inueniāt q̄ salutē n̄ respiciūt s̄z indirecte excōicat⁹ nō est. Sc̄do dicit q̄ p̄dicatores p̄fertiz q̄ al̄s sustentari n̄ p̄nt ab excōicatis seu detinentibus aliena elemosinas recipe p̄nt. Tertio di. et p̄nt aliq̄s cas⁹ i q̄b⁹ p̄cuntes clericū excōicatus non est

Si concubine.

¶ Excōicatus excōicatus i cr̄ie d̄anato excōicatus ē maiori excōicatioe. Nota gl. q̄ di. q̄ snia p̄pter p̄cipatōz i cr̄ie ligat illū p̄ira quez lata nō fuit. Et p̄nt gl. s̄le et alle p̄cor. et solet istud c. pluries ad h̄ allegari

¶ Duobus.

Excoicatus minor excoicatioe aliu mio
ri excoicatioe excoicatu absoluit si hoc habz
in privilegio. **De isto** arguit glo. q̄ quia pua:
tus sacramētis aliū ad sacramenta restituere
non potest.

Permittimus

Cā pficiendi corꝑ dñi p infirmis licitus
ē tpe interditi semel in ebodoma da celebra:
re. **Notat** gl. q̄ in h̄ caplo nō antēdit fauorꝑ
lonarū sed sanctitas corꝑoris xpi.

Quamuis

Licet excoicatus p iniectōe manū leso
satisfecerit n̄ p̄t absolui nisi p se. ap. nisi excu:
set p̄p̄cal̄. **In** tex. nūeratos. s. infirmitatis
periculo mortis et inimicie.

Si quem

Qui excoicat sub hac forma v̄boꝝ illuz
excoico vel eū pfero excoicationi snie tal̄ nō
minorē s̄ etiā maiorē snie excoicationis cenſe
tur innodat̄. **Et** intellige p̄dicta a iudice suo.

Pueris

Pueri q̄ inciderūt sniam canonis si āte
pub̄tate vel p̄perierint se absolui d̄io. p̄t cof
absoluere p̄pter defectū etatis p̄p̄ quem ri
gor est mansuetudine temperandus.

Titulus. De sententia excom. li. sexto.

Cum medicinalis.

Iudex q̄ excoicat suspēdit vel inēdicat in
sc̄p̄tis hoc faciat. **Cā**m p̄scribat. **Et** req̄situs
exēplū snie tradat infra mēse q̄ p̄fecerit per
mēseꝝ ab ingressu ecclē et diuinit̄ est suspēd̄.
Relaxabit illa snia p̄ sup̄iores absq̄ difficul
tate. **Et** p̄dēnabit latoꝝ in expens̄ et aliē pena
punient̄ p̄digna. **Si** sic suspēsi celebrant
vt p̄us sunt irregulares nec absoluūt a b̄lio
q̄ a papa. **Tā**git gl. q̄ in sē. ex. exp̄mēda ē cā.

Solet

Qui petit absolutōꝝ ad cautelā dicēs ex:
coicationis sniam i se latā eē nullā absoluet
cuiusq̄ p̄dictōe nō obstāte nisi dicat et p̄be
tur infra. viij. dies excoicat̄ p̄ manifesta offē

sa. **Qui** p̄bat se excoicatu p̄ apel. p̄batione
p̄dēte i iudicijs euitabit extra iudiciū v̄o n̄.

Statuimus vt

Excoicatio lata in p̄cipātes excoicatus
in locutione canonica mōitione nō p̄missa
nō tenet. **Notat** g. que monitio dicat̄ canōi
ca et tāgit q̄ operat̄ excoicatio minor. **Itē** tā:
git de epo communicante excommunicato

Quia periculosus

Quia piculosū est q̄ ep̄i et eoz sup̄iores
p̄pter executōꝝ p̄ntifical̄ officij ip̄o facto in
ēdicti vel suspēisionis penā incurrant statui
m̄ vt alic̄ p̄stituit̄ vigore ip̄o iure p̄dictā
sen. nō incurrāt nisi de ip̄s in p̄dicta p̄stitu:
one fiat mentio exp̄p̄sse. zc.

Romana

Ista de c̄dic. v. p̄rio q̄ archieps̄ snias lata
a subdiis suffraganeoz nisi h̄ habeat de cō
suetudine nō relaxet. **Sē**do di. q̄ general̄ sē
tētia archieps̄i ligat̄ tātuz subditos. **Tē**tiō q̄
p̄ p̄teritis vel p̄ntib̄ culp̄is monitōe non
p̄missa ab eis lata snia est iniusta. **Quar**
to q̄ p̄ futuris culp̄is vel iā cōmissis. s. nisi sa
lufaciāt excoicari nō debēt nisi mora. culpa
vel offēsa vel alia iusta causa subli. **Quinto**
q̄ in vniuersitatē vel collegiū nō ferat̄ excoi:
cationis sen. sed in illos q̄ culpabiles extiterūt

Dilecto filio

Prelat̄ p̄ p̄sonā ac potentiā t̄palē t̄pali
et sp̄iali gladio. s. cēsure ecclē. se tueri p̄t. **No**
ta glo. q̄ tāgit q̄ q̄libet p̄t se et sua defendere.
Itē q̄ q̄libet tenet̄ p̄ximū suū defendere. **Item**
in fine dicit glo. de duplici gladio. s. defēsiōis
et executōis iustitie et loq̄t̄ iste tex. de gladio
defensionis et nō executōis q̄ dē iudicium.

Venerabilibus

Excoicatos a subdiis suffraganeoz ar:
chieps̄i n̄ p̄nt absoluerē s̄ excoicatos a suffra
ganeis vel officialib̄ b̄n̄ absoluerē p̄nt si ad
eos fuerit appellatum zc.

Becernimus

Judices sc̄lares cōpelli p̄nt et debēt vt ex
cōmunicatos in eoz iudicijs testificari p̄o
cinari et agere nō p̄mittāt. **Nota** glo. q̄ tāgit
an excoicatus possit testamentū facere et de

notario excommunicato an potest instrumē-
tum ꝑficere.

Constitutioni

Non valet excommunicatio lata in par-
ticipātes nisi mōi fuerit noiari et dī mōitio
canonica q̄ bz dierū inualla nisi necessitas
facti aliud suadeat.

Presenti

Beneficium relaxationis ad cautelaz lo-
cum non habz quo ad interdicti snias i ciui-
tates castra vel quelibet alia loca siue teras
generaliter promulgatas. Nota gl. que po-
nit differentiam inter excommunicationes
et interdictum.

Quicumqz

Quicumqz dat licentiam inuadendi pre-
latos ꝑpter sententiam excomunicatōnis
quam tulerunt. siue eorum corpora res aut
bona inuaserint nisi ꝑdictam licentiam re-
integra reuocauerint. et nisi bona ablata re-
stituerint infra octo dies ipso facto sūt exco-
municati. et si spacō duorum mensium in ꝑ-
dicta sentētia permanerint a solo papa de-
bent absolui.

Si iudex laicus.

Si malefactor captus a iudice laico diē
se clericum huiusmodi rei cognitio ad iudi-
cem ecclesiasticum spectat. Et si notorie vel
publica fama ꝑl'comuni estimatione habe-
tur ꝑ clericum statim sit remissio. Idem si ꝑ-
us se gerebat ꝑ clericum et modo de ꝑeben-
sus fuerit in habitu laicali. Si autem ꝑus
se gerebat ꝑ laico. licet modo i clericali ba-
bitu de ꝑebensus fuerit nō fiet remissio do-
nec fuerit de clericatu probatum. Sed inte-
rim ꝑ eum iudex in nullo ꝑcedat.

Statutum

Non tenet suspensio vel inēdictū latum
in ꝑticipantes canonica monitione si ꝑmissa.
Nota glo. que dicit q̄ hoc casu paria sūt
sentētia excomunicacionis et interdictum et
facit ad idem infra. e. Is cui. ꝑ.

Licet excommunicationis

Per negligentiam non ꝑsequētis debi-
to tempore appellationem excommunicatō
postea lata nō oualescit. sed poterit tunc de-
nūciari et debet ꝑrari donec de sentētie nul-
litate docuerit. Nota glo. circa si. que arguit
an denunciatus sit censendus excomunicatus

Si clericos

Prelatus capi faciens et includens etiā
ꝑ laicos clericum nondū incorrigibiles ex-
comunicatus non est. nec etiam ipsi capien-
tes. Secūdo dicit q̄ si tales clerici dant fide-
iussores de parendo iuri detineri nō debent
nisi iusta causa id suadeat.

Si sententia interdicti.

Interdictio clero nō est interdictus ip̄s.
nec ecōtra interdicta ciuitate ꝑpter delictus
domini. ciues si inēdicti extra ipsam audiūt
diuina. interdictio populo singularis de po-
pulo intelliguntur interdicti. hoc dicit in sū-
ma.

Si ciuitas.

Inēdicta ciuitate suburbia et ꝑinētia edi-
ficia dicunt inēdicta. Et inēdicta eccl'a capel-
la ꝑigua et cimiterium ꝑigua dicitur inter-
dictum. b. d.

Is qui in ecclesia

Celebrās scient in eccl'a polluta sanguie
vel semine vel corā excō. maior excō. irregu-
laris non est licet male agat. Sed q̄ scienter
celebrat in ecclesia vel loco interdicto irregu-
laritatem incurrit nec potest ꝑ alium qm
papā liberari ꝑ.

Quoniam in baptismo

Tempore interdicti crisma ip̄so die cene
dñi ꝑfici potest. Et vide glo. que reddit cām
quia ꝑetus crisma non debet eē vsui nec de
illo debet quis crismari et deponitur sacer-
dos q̄ cū ꝑeteri vngit. ꝑ.

Is cui est.

Cui interdictus est eccl'ie ingressus inēdi-
cta est etiam diuinorum celebratio et si cele-
bratur irregularis efficitur. Et si durante tali i-
terdicto decedat nō debz in cimiterio sepeli

ri nisi peniteat. Et sicut excoicatio sic ab officio vel ingressu ecclesie lata suspensio aut ipsius effectus per appellationem sequentem minime suspendunt.

Religioso

Religiosus absoluitur ab ep̄o qui manus violentas iniecit in clericum in casu quod absoluit clericum seculari iniciens manus violentas in illum qui ingreditur religionem. licet religiosus ante professiones ceteri non debeat. tamen excoicatione non euadet.

Eos qui a sententia

Absoluti in casibus grauibus ab illis quod duraxat habent absolucere tpe necessitatis debent cessante necessitate se superioribus suis presentare quod si non fecerint in persistencia incidunt excoicationis sententiam. Item etiam dicendum est in illis qui absoluitur a Delegatis vel legatis se. ap. quod per absolucione debet se suis ordinariis presentare et se lo satisfacere.

Cum quis.

Inicies manus violentas in clericum tuo nomine absque tamen mandato tuo si Bratu habueris excoicatione non effugies. Et si iniectio tuo nomine non sit facta et quomodo ratum habueris excoicatione non ligaberis.

Alma mater

Tpe interdicti etiam sani ad penitentiam admittunt nisi sint excoicati qui non nisi in mortis articulo admittunt. aut cam dederint interdicto qui non admittunt nisi satisfaciant vel caueant put present. Secundo dicit quod illo tempore misse et alia diuina officia sub pena distributionis sicut pres in ecclesiis celebrant ianuis clausis plane sine excoicatione et interdictis et sonitu campanarum. Tertio quod quatuor anno ante cum campanis et ianuis apertis celebrari potest. exclus excoicatione et interdictis admittere. ita tamen quod bi propter quorum excessum latum est non appropinquans altari in celis seruandum est interdictum. etc.

Titulus. De senten. ex com. in Clemen.

Ex frequentibus.

Religiosi etiam exempti violantes interdictum positum per se. ap. vel ordinariu loci vel generalem cessationem diuinorum faciam per puinciale xiliu vel eum qui hoc possit. puta per cathedralem vel matrices ecclesiaz loci excoicati sunt ipso facto. non obstantibus priuilegijs consuetudinibus puentionibus et statuta. etc.

Grauis ad nos

Dni pales quod cogunt aliquos in loco interdicto celebrare diuina vel quod pcones faciunt tunc ad illa audienda populu euocari vel prohibent ne publice excoicati vel interdicti super B per illos qui missas celebrant moniti ecclesias exeant et ipsi noiatu mouit quod non excoicati sunt et per papam absoluendi etc.

Cum ex eo.

Frates minores si tpe interdicti recipiunt in suis ecclesiis ad diuina fratres vel sorores tertij ordinis sancti francisci excoicati sunt. nec tuuat eos ipsoz puilegia.

Si summus.

Si papa scienter excoicato participat literis vbis vel osculo siue alio quis modo per hoc illu non absoluit. nisi B exprimat se velle. Et si scienter sub titulo dignitatis aliquem nominet vel honoret per B illuz in tali dignitate non approbat. Hora glo. que di. Item si papa cum excoicato comunice ambulet vel oret. Item dicit glo. quod voluntas pape habet proe in statutis p eum.

Titulus. De uerbo. si gnifi.

In nouate.

Nouale est ager nuc pmo patus. vel similes dic quod nouale est terra pscisa quod ano cessat. vel dicit nouale terra de nouo ad cultura redacta et non extat memoria quod culia fuisset.

Ram et rex.

Dore scripturarum qui aui dicuntur modo patres nominant. Item oes descendetes filij di

cuntur. Et vsqz ad tritauum parentes dicuntur. Ultra vō maiores dicunt. ꝛ

Nam et ego.

Nota quille se quasi vnigenitum nomiat quem fratrem vterinum precessisse scriptura testatur. quia ille qui pmo natus fuit mor quasi nunqz natus fuisse sine nomine decel sit. Itē non videt fuisse qui non durauit

Quod dicitur

Dictio anteqz nō semp implicat. b. d. **D**icit **H**ierō. q ex his verbis non sequitur q postea conuenirent. maria et ioseph. s3 scriptura q h non sit factuz per predicta verba ostendit ioseph. **P**rimogenitus dicitur q pmo nascitur etiam si nullus sequit euz. **N**ota g'o. q in expositionibus scripturarū semper debem⁹ recurrere ad cōmunē p̄uetudinem intelligendi.

Intelligētia dictōrū

Ex causā est assumēda intelligētia. dicēdi qz nō p̄moni res sed rei est p̄mo subiect⁹. **N**ota q vba instituta sūt vt pea qsqz in alterius nouiciā cogitationēs suas pferat. ꝛ.

Nihil obstat

Nihil obstat narrādi diuersitas vbi ead dicunt maxime cū vnusqz euangelistarū e ordine credat se dicere qd de⁹ voluit. **I**ta sūt verba tex. sed sic sūmatur p̄m panoz. **D**iuersitas verborū non viciat. si idem in suba pcludit. **N**ota glo. que di. q noia et vba trāf polia idem significant.

Intererea

Sensum nō verba p̄siderare debemus. **N**ota q plerūqz dum p̄prietas verboruz attenditur sensus veritatis amittitur nō enī semp ad p̄prietatem verborum recurrēduz est. sed vidēduz est qd testator senserit in q p̄ sūptione sūt qui morātur in loco quod est notabile.

Quamuis

Usus tenet illos vocari p̄positos. qui quandā p̄ioratus habent curā super alios. **N**ota glo. que di. rite hoc est p̄m originariā

verbi significationem. ꝛ

Forus.

Iste ter. plura dicit. **E**t pmo qd sit forus. et vnde dicat ⁊ vñ p̄stat. **I**tē dicit qd sit negocium. **I**tem qd sit lis. **I**tē quid iustitia. et qd sit iudicium. **I**tē qd dicatur actor et qd reus. **I**n fine dicit q iustitia potest cū scelerato bo mine habere cōmercium.

Pactum.

Pactū dicit inter p̄tes ex pace cōueniēs sc̄pura legibus ⁊ morib⁹ cōprobata. dicitū pactū quasi ex pace factū. **I**tē pactū ē duoz vel pluriū p̄sensus in vnum.

Ius

Ius dicitū est a iuste possidēdo hēiz qd iure possidet h iuste. **E**t qd iuste hoc bene. qd autem male possidetur alienū est. male autē possidet qui vel suis male vitur vel aliena presumit.

Causa

Oblationum nomine intelliguntur que iuste ecclesie conferuntur ⁊ per secularē potestatem retineri non possunt. vide glo. que dicit. que sunt bona ecclesie. **I**tem q de illicitis potest fieri elemosina. ꝛ

Quesiuit

Sacerdos cum vno clerico vel solus p̄t inungere infirmum. **I**tem dicit qua die profestū beati **M**arthie p̄uari debet in anno bisextili. **I**tem notat glo. vñ p̄cedit ānus bisextilis. **E**t q̄ dies ānus habet.

In his

Si iudex dicat statuo vel p̄cipio idēz est dicere p̄dēno vel absoluo. **N**ota tex. q nō debet quis p̄siderare verba sed volūtatē. cum nō intēno v̄bis. sed verba intentioni debent deseruire. ꝛ.

Olim tibi.

Mandatū de p̄uidēdo alicui vt residētibus ad victū cotidianū exiēdit et vestitum. **N**ota glo. q bñficia dicuntur manualia. **V**ē infamis est qui maliciōse interpretat rescp̄ū p̄ncipis. **I**tem v̄ba p̄uilegiōrū laūssime sunt

interpretanda.

Cū in partibus.

¶ Generale dicitur interdictum cū regnuz p uincia uilla uel castrū subijcitur interdicto. **¶** Nota glo. q̄ v̄bū simpliciter positū intelligit̄ generaliter. zc.

Cum tibi.

¶ Privilegium contra p̄suetudinē iuri cō muni p̄iudicās obtentū large est interp̄tā dum. uel sic. uerbū clericorū etiā canonicos cōp̄bendit. **¶** Nota glo. que dicit q̄ in rebus patrimonialibus clericorum z intuitu per sone acq̄sitis succedūt primiores clericorum

Cum clerici

¶ Istud capitulū docet qualit̄ iuramentū intelligi debet q̄n clericus siue canonic⁹ iura ret fidelit̄ ecclesie collegiate z ep̄o z cui potius debet obedire. **¶** Nota gl. que dicit quot modis iuratur h̄ nomē ecclesie

Querenti.

¶ Istud capitulum docet q̄ sub ista clausula censura ecclesiastica iudex discretus intelligere debet. nō solū interdicti. sed suspēsiōis et ex cōmunicatiōis sniam s̄m circūstātiā p̄sonarum. **¶** Item dicit glo. q̄ uerbuz correccionis dep̄ositionem cōtinet. **¶** Item in penis i fligendis deferendū est dignitati.

Quid per nouale

¶ Per nouale intelligitur terra culta d̄no uo d̄ qua nō est memoria q̄ fuit culta z ex q̄ ante culturam ecclesie p̄ochialis paruz uel nihil habuit. **¶** Venerabili. n. **¶** Nomine matris ecclesie cathedralis intelligitur nō romana. **¶** Nota glo. que dicit q̄ sicut papa uult sic nos uelle debem⁹ ex quo illud precipit obuari. **¶** Item interpretatio pape facit ius.

¶ Ex parte

¶ Clausula privilegij qua dicit q̄ nō est relaxanda snia nisi prestatur emenda intelligitur de snia et offensa manifesta. **¶** Nā in offensa dubia uel contumacia sufficit si stando iuri cauiō p̄beatur. uide glo. que dicit de cōtumacia.